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XXVII Niedziela Zwykła /C/ 
 

Kościół nie jest wspólnotą panów, ale sług. Tak jak Chrystus nie przyszedł, „aby mu służono, 
ale aby służyć”, tak powołaniem każdego w Kościele jest służba, czyli bycie z innymi. Pan Jezus mówi 
dziś do swoich uczniów: „Tak i wy, gdy uczynicie wszystko, co wam polecono, mówcie: „Słudzy nieu-
żyteczni jesteśmy; wykonaliśmy to, co powinniśmy wykonać”»”. W jaki sposób ma zatem wyglądać 
nasz służba? 

Podstawowym elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest postawienie Boga na pierw-
szym miejscu. Nie zawsze dzieje się to natychmiastowo. Wspaniałe świadectwo poszukiwania w wie-
rze może stanowić życie bł. kard. Johna Henry’ego Newmana, anglikańskiego teologa i konwertyty. 
Jak powiedział o nim w 1975 r. papież bł. Paweł VI, Newman „był przeświadczony o tym, że przez całe 
życie z wiarą i pełnym oddaniem szedł za światłem prawdy, stając się coraz jaśniej świecącą latarnią 
morską dla wszystkich, którzy dzisiaj, pośród niepewności świata – świata, jaki on w sposób proroczy 
przewidział – pragną niezawodnej orientacji i pewnego przewodnictwa”. Liturgiczne wspomnienie 
bł. kard. Newmana Kościół obchodzi 9 października, czyli w rocznicę jego nawrócenia na katolicyzm 
w 1845 r. 

Drugim elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest pokora, która stanowi fundament 
życia duchowego. Człowiek pokorny uznaje, że Bóg jest wszystkim i że wszelkie dobro pochodzi 
od Niego. Św. Teresa z Avila, obrazuje rolę pokory alegorią wziętą z gry w szachy. Żeby wygrać partię 
w szachy, trzeba najpierw umieć ustawić figury i piony na szachownicy, a potem umiejętnie nimi ma-
newrować. Teresa wie, że spośród figur najważniejsza w grze jest królowa, inne figury i pionki poma-
gają jej tylko. Królowa z gry w szachy jest właśnie obrazem pokory! Inne zalety i sprawności będą jej 
pomagać. Jest to niezwykła sprawność, ale tylko dla Boga i dla tych, którzy poznają prawdę o Nim. 
Dla pozostałych pokora to coś dziwnego, wręcz odpychającego. Św. Teresa daje taki oto przepis na 
pokorę: poznaj dwie prawdy: o sobie – że jest w tobie także zło, i o Bogu – że On ciebie takim kocha. 

Trzecim elementem służby w tworzeniu wspólnoty Kościoła jest dostrzeganie potrzebujących 
i służba im. W naszych polskich warunkach doskonale zrozumiała tę prawdę siostra Małgorzata Chmie-
lewska. Prowadzi domy dla bezdomnych, chorych, samotnych matek oraz noclegownie, jest matką ad-
optowanych dzieci. Boga i szczęścia szuka przede wszystkim w codziennej pracy z biednymi, odrzu-
conymi, bezdomnymi, chorymi, cierpiącymi. Przywraca im godność i wiarę w siebie. Nigdy się też nie 
żali, bo wierzy w sens i powodzenie tego, co robi. Jak wyznała, „ja swoje życie traktuję jako służbę, 
dlatego staram się pomóc drugiemu człowiekowi po to, żeby on sam sobie pomógł, na tyle, na ile jest 
w stanie”. 

Chrystus Sługa może rzeczywiście wejść w życie ludzi naszego pokolenia i może to życie przemie-
nić, przekształcać. Trzeba Go postawić na pierwszym miejscu, uznać prawdę o sobie, a także dostrzec 
tych, w których jest obecny na co dzień. 

ks. Leszek Smoliński 



 

 

 

 

NIEDZIELA – 5.10.2025 – XXVII Niedziela Zwykła – błogosławieństwo dzieci 
7.00 – za + żonę Annę Majcherowicz - V Msza św. gregoriańska 
8.30 – 1. INT. ŻYWEGO RÓŻAŃCA: o Boże błogosławieństwo, dary Ducha świętego dla kleryków 

rozpoczynających formację, a także o liczne i święte powołania kapłańskie, misyjne i zakonne oraz o 
zgodę i pokój w naszej Ojczyźnie i na całym świecie 
2. do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Różańcowej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Łucji i jej rodziny  

10.00 – 1. za + syna Jerzego, + wnuka Wojciecha o łaskę nieba 
2. za ++ rodziców Władysława i Teresę, ++ dziadków z obu stron i + Kazimierę Helman 

11.30 – 1. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą 
przez wstawiennictwo MBNP dla Małgorzaty i Grzegorza Lisowskich w kolejną rocznicę ślubu 
2. za + męża Mieczysława Nawrot w 9 rocznicę śmierci, ++ rodziców: Mariannę i Jana Sitarz, ++ 
teściów: Cecylię i Tadeusza Nawrot, + siostrę Stanisławę Gryszpińską i jej + męża Czesława, + 
szwagra Krzysztofa Nawrot, ++ z obu stron 
- Roczek: Klara Anna Banachowska 

15.30 Nabożeństwo o poszanowanie przyrody, błogosławieństwo zwierząt domowych  
16.00 - za + Marię Kubik – V Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 - za ++ przyjaciół Marię i Wiktora Lubowieckich w 3 i 22 rocznicę śmierci, ich ++ rodziców, ++ 

rodziców chrzestnych, ++ dziadków, ++ pokrewieństwo z obu stron, ++ prawnuczka Adasia oraz ++ 
cierpiących w czyśćcu 

 

PONIEDZIAŁEK - 06.10.2025 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - VI Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – VI Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + Teresę Senderską w 1. rocznicę śmierci 

2. za + ojca Jana w kolejną rocznicę śmierci 
18.45 – Katecheza neokatechumenalna – w kościele 
 

WTOREK – 07.10.2025 – wspomnienie NMP Różańcowej 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - VII Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – VII Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa 

Balcerzak, + siostrę Ryszardę 
2. za + Kazimierę Klonowską w 1. rocznicę śmierci 

 

ŚRODA – 08.10.2025 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - VIII Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Krystynę Hylewską o radość życia wiecznego 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + Marię Kubik – VIII Msza św. gregoriańska 

2. za + Krystynę Hylewską o dar życia wiecznego – intencja od Róż Różańcowych 
 

CZWARTEK – 09.10.2025 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - IX Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – IX Msza św. gregoriańska 

Porządek Mszy Świętych 05.10. – 12.10.2025 



 

 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. o dary Ducha św., opiekę Aniołów Stróżów dla wnuków Anny, Adama, Joanny, Zofii, Marii, Jana, 

Aleksandry, Barbary, Heleny, Janiny Leśniewskich 
2. w intencji córki Magdaleny z okazji 50. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę 
MB oraz za rodzinę i syna z rodziną 

18.45 – Katecheza neokatechumenalna – w kościele 
 

PIĄTEK – 10.10.2025 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - X Msza św. gregoriańska 

2. o zdrowie i dobrą rekonwalescencję dla Kingi Łuczak i jej mamy Majki 
17.00 – Spowiedź święta 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – MSZA ŚW. SZKOLNA: 1. za + Krystynę Balcerzak 

2. za + Marię Kubik – X Msza św. gregoriańska 
19.00 – Nauka przedchrzcielna 
 

SOBOTA – 11.10.2025 
7.00 – 1. za + żonę Annę Majcherowicz - XI Msza św. gregoriańska 

2. za + Marię Kubik – XI Msza św. gregoriańska 
17.00 – Spowiedź święta 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – Msza św. zbiorowa za zmarłych: 

- za + mamę Marię Zakrzewską w 25. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego; 
- za + Marka Bukowego w 3. rocznicę śmierci; 
- za + siostrę Zofię Dynda, + męża Jerzego oraz ++ z rodziny Przybyło i Szlengel w kolejne rocznice 
śmierci; 
- za Urszulę Durajewską w 30. dzień po śmierci; 
- za + Władysława Wagner, ++ rodziców z obu stron oraz ++ rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące; 
- za + siostrę Krystynę w 11. rocznicę śmierci, za + mamę Bronisławę oraz za ++ z rodziny 
 

NIEDZIELA - 12.10.2025 – XXVIII Niedziela Zwykła – modlitwa wstawiennicza i błogosławieństwo 
ogólne dla osób przezywających różnorakie trudności życiowe i zdrowotne 

7.00 – za + męża Józefa Różyckiego w 12. rocznicę śmierci i za ++ z pokrewieństwa z obu stron 
8.30 – 1. za + teściową Helenę w 43. rocznicę śmierci  

2. za + żonę Annę Majcherowicz - XII Msza św. gregoriańska 
10.00 – za + męża, ojca i dziadka Mieczysława Pięta, ++ siostry Marię, Stanisławę, Helenę, Annę, ++ braci 

Tadeusza i Wacława, + synową Mariolę, ++ rodziców z obu stron 
11.30 – 1. w intencji Wiktorii Mosz w 18. rocznicę urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

2. do Bożej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc 
o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz dary Ducha Św. dla Jadwigi i Teresy z okazji urodzin 
3. o łaskę nieba dla ++ Ewy i Teodora Szojda, ich wszystkich ++ krewnych oraz ++ z rodziny Bednarz, 
Świerczek, Gorzkowski i dusze w czyśćcu cierpiące 

12.30 – Chrzest św. – Wiktor Michał Starosta, Cezary Kosma Czerwik, Mateusz Michał Dziedzic 
16.00 – Msza wojskowa – za + Marię Kubik – XII Msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – za + mamę Anielę Marcinkowską. + ojca Henryka oraz ++ babcię i dziadków z obu stron i + syna 

Damiana Sajdak 
 

 

1. Projekt Mistero Grandę – dziś w naszej wspólnocie gościmy 2 pary małżeńskie, które przedstawią zało-
żenia i cele projektu skierowanego do małżonków. Po ogłoszeniach skierują do nas kilka słów. Dziękujemy 
za ich obecność! 



 

 

Gazetka „Głos Parafialny”  jest  wydawana przez parafię b ł.  Czesława, ul.  Hallera 2 ,  
45-867 Opole, te l.: 77/474-69-71, www.paraf ia.opole.pl; www.facebook.pl/czeslaw 
Jest ona przeznaczona jedynie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty.  
Kancelaria paraf ialna:  poniedziałek: 7:30 - 9:00 i 15:30 - 17:00; wtorek: 7:30 - 9:00; środa:  
7:30 - 9:00; czwartek: 18:45 - 20:00; p iątek: 15:30 - 17:00. W sobotę, n iedzielę , święta  i uro-
czystości kościelne kancelar ia jes t zamknięta.  

Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 24 1240 1633 1111 0000 2651 6758 
Konto na remont dachu: Bank PEKAO SA I.O. w Opolu - 67 1240 1633 1111 0011 4433 5933 
Konto remontowe: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 97 1240 5178 1111 0010 7836 9585 
Konto Caritas: Bank PEKAO S.A. I.O. w Opolu - 13 1240 5178 1111 0010 7837 0321 

(wpłaty z tytu łem:  darowizna na cele kultu relig ijnego ,  można odpisać od podatku).+ 

2. Nabożeństwa różańcowe - w październiku zapraszamy do uczestnictwa w nabożeństwach różańcowych, 
które będziemy odprawiać codziennie o 17.15. 

3. Msza św. szkolna – w każdy piątek o godz. 18.00. 
4. Nauka przedchrzcielna – w piątek (10.10.) o godz. 19.00 w salce pod kościołem. 
5. 8 BŁOGOSŁAWIEŃSTW NA ZAODRZU – w sobotę (11.10.) o godz. 7, błogosławieństwo matek oczekują-

cych potomstwa i małżonków pragnących przyjąć dar życia. W niedzielę (12.10.) na każdej Mszy św. 
modlitwa wstawiennicza i błogosławieństwo ogólne dla osób przezywających różnorakie trudności 
życiowe i zdrowotne. 

6. Dzień papieski – w naszej parafii w niedzielę (19.10.) przypada kolejny Dzień Papieski, podczas którego 
modlić chcemy się w intencji młodych ludzi. 

7. 25. rocznica poświęcenia naszego kościoła – w niedzielę (19.10.) o godz. 11.30 sprawowana będzie uro-
czysta Eucharystia w intencji wszystkich Dobrodziejów, Darczyńców i Budowniczych, za wszystkich Pa-
rafian żyjących o Boże błogosławieństwo i dla ++ o życie wieczne oraz kapłanów, którzy służyli naszej 
wspólnocie i będą służyć oraz ++ kapłanów. 

8. Kawa z duszpasterzami – zapraszamy na spotkanie przy kawie z księżmi naszej parafii w salce pod ko-
ściołem, w każdą niedzielę po Mszy św. o godz. 10.50, by się spotkać, porozmawiać, poznać i budować 
wspólnotę. 

9. Pielgrzymka Róż Żywego Różańca na Górę św. Anny – w sobotę 18.10., wyjazd o godz. 8. Zapisy w 
zakrystii. 

10. Kalendarze diecezjalne i Gianny Molli – w cenie 10 zł. – dostępny na stoliku przy gazetkach. 
11. Gość Niedzielny – po 10 zł. i w zakrystii dostępny Gość Extra – nt. Starego Testamentu – 14 zł. 
12. Budżet Obywatelski - Ruszyła kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego. W tej edycji zostały zgłoszone 

dwa bardzo ważne dla naszej dzielnicy projekty: 
1.⁠ ⁠Ogólnomiejski - WINDĄ PRZEZ TORY DO LEKARZA – nr 92/26; 
2.⁠ ⁠Dzielnicowy - RÓWNYM CHODNIKIEM PRZEZ ZIELONE ZAODRZE - nr 93/26. 

Oddać głos na zadania może każdy mieszkaniec bez względu na wiek. Wszystkie informacje są dostępne 
na stronie www.bo.opole.pl oraz na plakacie dostępnym na FB naszej parafii, oraz na FB Rady Dzielnicy 
Zaodrze. 

13. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, za wszelkie 
dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Bóg zapłać za wszystkie ofiary, także te składane 
poprzez konta parafialne oraz w zakrystii kościoła! W przyszłą niedzielę (12.10.) kolekta będzie prze-
znaczona na potrzeby inwestycyjne parafii. 

14. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
† Leokadia Banaszak, l. 69, z ul. Hallera; † Tadeusz Krawczyk, l. 89, z ul. Dambonia. 

Wieczny odpoczynek racz dać Im Panie… 
……………………………………………………………………………..………………………………………….. 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


